

**Termoizolarea Fasadelor si schimbarea
timplariei exterioare a cladirei
Gimnaziului "Ion Greanga " ,s.Borceag
,Raionul Cahul .**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Termoizolarea socului cu placi de poliestiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg /m3 (COST
EN 1602) gr .de 100 mm**

Valoarea de deviz 1 175 868,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,4000	57,66	830,304
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279,3000	57,66	16 104,438
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	189,6000	57,66	10 932,336
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,6000	57,66	207,576
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3976	57,66	138,246
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,7000	57,66	5 518,062
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,7600	57,66	2 061,922
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	348,0000	57,66	20 065,680
		Total manopera				55 858,57

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6700	145,00	822,150
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	240,0000	2 870,00	688 800,000
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1200	2 870,00	344,400
4.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	360,0000	6,80	2 448,000
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,0000	17,70	318,600
6.	24302261000001	Fuga	kg	52,1160	22,80	1 188,245
7.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	484,8000	1,70	824,160
8.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	484,8000	1,70	824,160
9.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	533,2800	2,50	1 333,200
10.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 100mm	m2	129,6840	137,00	17 766,708
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	133,3200	8,70	1 159,884
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 009,7000	1,20	2 411,640
13.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	72,0000	1,87	134,640
14.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	123,6240	125,00	15 453,000
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	264,0000	19,00	5 016,000
16.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	727,2000	0,20	145,440

17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,4700	15,95	119,147
18.	4100126202818	Apa	m3	0,2424	15,95	3,866
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,0000	1,50	9,000
		Total materiale de construcții				739 122,24

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,8400	10,00	38,400
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6080	10,00	16,080
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,7600	10,00	27,600
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,4440	10,00	34,440
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,1600	25,00	54,000
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,7600	25,00	219,000
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,6800	25,00	42,000
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3200	25,00	33,000
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,6400	56,70	149,688
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2290	125,00	28,625
		Total utilaje de construcții				642,83

Cheltuieli directe	Lei	795 623,64
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 568,18
Transportarea materialelor	7 %	51 738,56
Total		859 930,38
Cheltueli de regie	7,5 %	64 494,77
Total		924 425,15
Beneficiu de deviz	6 %	55 465,51
Total		979 890,66
TVA	20 %	195 978,13

Total deviz:

1 175 868,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)